РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2020                                              №   24                               ст. Шумилинская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 2019 год

В соответствии с постановлениями Администрации Шумилинского сельского поселения от 03.09.2018 № 105 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения», от 03.09.2018 № 106 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Шумилинского сельского поселения» Администрация Шумилинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Шумилинское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Шумилинского

сельского поселения                                                                 Н.В. Меджорина
Приложение

к постановлению

Администрации

Шумилинского
сельского поселения

от 27.02.2020 № 24
Отчет о реализации муниципальной программы

 «Социальная поддержка граждан» за 2019 год
Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год.

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» была утверждена постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения 29.12.2018 № 156.

Данная программа направлена на достижение следующей цели:
- повышение качества жизни отдельных категорий граждан населения Шумилинского сельского поселения.
Задачи программы:

- исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан;
- развитие системы и улучшение качества социального обслуживания.
           Для достижения поставленных целей в 2019 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие  результаты:

-  организация своевременного и в полном объеме предоставления мер социальной поддержки, государственных социальных гарантий отдельных категорий граждан.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
              Реализация  основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации.
Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде в подпрограмме  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» было предусмотрено 1 основное мероприятие «Выплата государственной пенсии за выслугу лет». Данное мероприятие выполнено в полном объеме или 100 %.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2019 году приведены в Таблице 2  к настоящему  отчету.
Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2019 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 128,1 тыс. руб., фактическое выполнение составило 128,1 тыс. руб.
Сведения об использовании средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в Таблице 3  к настоящему отчету.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы
   Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей  (индикаторов).

В 2019 году было запланировано достижение показателей (индикаторов) муниципальной программы, по которым были достигнуты плановые значения.

По подпрограмме  предусмотрено достижение одного показателя, по которому достигнуты плановые значения.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях

в муниципальную программу

В течение 2019 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную  программу Шумилинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан».

Причиной изменений стало приведение в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Шумилинского сельского поселения.

Результаты реализации мер муниципального

 и правового регулирования.

Меры муниципального и правового регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2019 году не предусматривались.

Приложение № 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2018 год
	2019 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»

	1.
	Доля граждан, получивших социальную поддержку в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	процент
	100
	100
	100

	                Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки
	процент
	100
	100
	100

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Приложение № 2
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2019 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1
	Основное мероприятие «Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной службы».
	 Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет. Выполнение в пол​ном объеме соци​альных обяза​тельств государ​ства перед населе​нием, усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан
	Выплачена государственная пенсия за выслугу лет.

Приложение  3

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
 за 2019 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан»

	всего
	128,1
	128,1

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	128,1
	128,1

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	128,1
	128,1

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	128,1
	128,1

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Выплата государственной пенсии за выслугу лет»
	всего
	128,1
	128,1

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	128,1
	128,1

	внебюджетные источники
	 -
	 -

                                                                                                                                                                     Приложение № 4
ИНФОРМАЦИЯ

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнении в полном объеме в 2019 году
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ожидаемый результат
	Фактически

сложившийся результат
	Сумма экономии

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	Х
	Х
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Х
	Х
	-
	-

	3.
	ОМ 1.1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет
	–
	–
	-
	-

                                                                                                                                                                    Приложение № 5
у

ИНФОРМАЦИЯ

о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Шумилинского сельского поселения при реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
в отчетном году

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы (по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)1
	Объем фактических расходов

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств
консолидированного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	-
	-
	-
	-

	3.
	ОМ 1.1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

 Приложение № 6
кту
ИНФОРМАЦИЯ

об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района, выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных

к реализации в 2019 году
	Количество основных мероприятий, выполненных

в полном объеме в 2019 году
	Степень реализации основных мероприятий

	Всего, в том числе:
	1
	1
	1

	– основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)
	0
	0
	Х

	– иные основные мероприятия, результаты, реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	1
	1
	Х